Oppu-
gnatur
a gallis
capito-
lium

Galloq;
cædes

Tusci
duobus
locis cæ-
duntur

Veiis interim non animi tantum in dies: sed etiam vires crescebant: nec romanis solum eo conuenientibus ex agris qui aut prælio aduerso: aut clade captæ urbis fugati fuerant: sed etiā ex latio uoluntariis confluentibus: ut i parte prædæ essent. Maturū iam uidebatur repeti patria: eripiç ex hostiū manibus sed corpori ualido caput deerat: locus ipse admonebat Camilli: & magna pars militū erat: qui ductu a spicioq̄ eius res prospere gesserat: & Ceditius negare se cōmissurę cur sibi aut deorū: hominūue quisq̄ imperiū finiret potius: quā ipse memor ordinis sui posceret īperatore. Consensu oīum placuit ab Ardea Camillū acciri: sed ante cōsulto senatu: qui Romæ eslet: adeo regebat oīa pudor: discriminatq̄ rē prope perditis rebus seruabant: ingenti piculo trāseundū p̄ hostiū custodias erat: ad eā rē Pontius Co minus ipiger iuuenis operā pollicitus: incubans cortici secido tyberi ad urbem defertur: inde qua p̄ ximū fuit: a ripa per præruptum eōq̄ neglectum hostiū custodia saxū ī capitoliu euadit: & ad magistratus ductus mādata exercitus aedit. Accepto īde senatus decreto: ut & comitiis curiatis reuocatus de exilio iussu Po. Ro. Camillus dictator extēplo dicere: militesq̄ haberent īperatore. quē uellent. Eadē dīgressus nuncius Vaios cōtendit: missiç Ardeā legati ad Camillū: Veios eū perduxere: seu quod magis credere libet: non prius profectū ab Ardea quā comperit legē latā: quod nec iniussū populi mutari finibus possit: nec nisi dictator dictus auspicia in exercitu habere: lex curiata lata ē: dictatorq̄ absens dictus Dum hæc ad Veios agebantur: interim arx Romæ capitoliu ī ingenti periculo fuit: nā galli seu uestigio notato humano qua nuncius a Veiis peruererat: seu sua spōte animaduerso: ad Carmentis saxum ascēsu æquo nocte sublustrī: cū primo inermem: qui temptaret uiam præmisissent: tradētes īde arma: ubi quid iniqui esset: alterni innixi: subleuantefq̄ inuicem: & trahentes alii alios prout postularer locutanto silentio ī summū euasere: ut nō custodes solum fallerēt: sed ne canes quidē sollicitum animal ad nocturnos strepitū excitarent: ansares nō fefellerēt: quibus sacris Iunonis in summa inopia cybi tamen abstinebatur: quae res saluti fuit: nāq̄ clangore eōq̄ alarūq̄ crepitū excitus. M. Manlius: qui triénio ante cōsul fuerat: uir bello egregius armis arreptis ad arma cæteros ciēs uadit: & dum cæteri trepidat: galium: qui iam ī summo cōstiterat: umbone iustum deturbat: cuius casus prolapsi cum proximos sterneret: trepidates alios armisq̄ omissis saxa: qbus